

Số: /KH-SoKHCN

Đồng Nai, ngày tháng 5 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ Phát động Phong trào “Bình dân học vụ số”

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐTW ngày 21/03/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về triển khai phong trào “Bình dân học vụ số”;

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 18/3/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 433-KH/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ Phát động Phong trào “Bình dân học vụ số”, cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Khuyến khích sự tham gia của cộng đồng trong việc ứng dụng công nghệ số vào giáo dục và đời sống. Thúc đẩy phong trào học tập, nghiên cứu về công nghệ số tại tỉnh Đồng Nai.

- Phổ cập tri thức, kỹ năng số cho toàn dân, toàn diện, không ai bị bỏ lại phía sau trong tiến trình chuyển đổi số; mọi người dân đều được trang bị kiến thức, kỹ năng số cần thiết để áp dụng trong cuộc sống hằng ngày nhằm nắm bắt, tận dụng, khai thác, thụ hưởng những thành quả của khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số mang lại.

### 2. Yêu cầu

- Tạo sức lan tỏa mạnh mẽ, thu hút sự tham gia của các trường học, doanh nghiệp và cộng đồng.

- Phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị để đảm bảo tiến độ và chất lượng chương trình.

## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN TỔ CHỨC

**1. Thời gian tổ chức:** ngày 23/5/2025 (Thứ Sáu); Buổi sáng từ 08 giờ 00 phút đến 08 giờ 30 phút (30 phút)

**2. Địa điểm tổ chức:** Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (số 02 Nguyễn Văn Trị, TP. Biên Hòa)

**3. Hình thức tổ chức:** Trực tiếp

#### 4. Đại biểu mời:

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, Chuyển đổi số và Đề án 06.

### III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

TT	NỘI DUNG	THỜI GIAN	CHỦ TRÌ/ THỰC HIỆN
1	Đón tiếp Đại biểu	07:30 - 08:00 (30')	Ban Tổ chức
2	Giới thiệu đại biểu; thông qua chương trình Lễ phát động	08:00 - 08:05 (5')	Ban Tổ chức
3	Chiếu Video Clip “Bình dân học vụ số Đồng Nai – Đột phá tương lai”	08:05 - 08:10 (5')	Trung tâm KH&CN
4	Hướng dẫn sử dụng nền tảng Bình dân học vụ số	08:10 - 08:15 (5')	Sở KH&CN
5	Lãnh đạo UBND tỉnh công bố các chỉ tiêu Bình dân học vụ số	08:15 - 08:20 (5')	Lãnh đạo UBND tỉnh
6	Phát biểu của thành viên Ban Chỉ đạo cam kết thực hiện các chỉ tiêu Bình dân học vụ số	08:20 - 08:25 (5')	Đại diện thành viên Ban Chỉ đạo
7	Nghi thức phát động phong trào Bình dân học vụ số	08:25 - 08:30 (5')	Thành viên Ban Chỉ đạo

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm Khoa học và Công nghệ

- Chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn thuộc Sở, đơn vị liên quan tham mưu tổ chức toàn bộ chương trình; đảm bảo chương trình diễn ra đúng theo kế hoạch.

- Thực hiện công tác truyền thông về sự kiện trên các nền tảng.

#### 2. Văn phòng Sở

Thực hiện công tác hậu cần cho sự kiện nêu trên (Ghi danh đại biểu, chuẩn bị nước uống đại biểu, ...).

#### 3. Phòng Kế hoạch Tài chính

- Đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch.

- Thực hiện các thủ tục để đảm bảo công tác thanh quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” của Sở Khoa học và Công nghệ./.

***Nơi nhận:***

- Tỉnh ủy (b/c);
  - UBND tỉnh (b/c);
  - Ban Giám đốc Sở;
  - Các phòng chuyên môn;
  - Lưu: VT, TTKHCN.
- TTKHCNhanh\_PhatchongBDHV*

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Võ Hoàng Khai**

**Phụ lục**  
**DỰ TOÁN KINH PHÍ**

(Đính kèm Kế hoạch số /KH-SoKHCN ngày /5/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	Chi phí xây dựng Video Clip	Gói	1	10.000.000	10.000.000	Báo giá
2	Chi công cán bộ thực hiện nhiệm vụ, hỗ trợ kỹ thuật công nghệ thông tin, thiết kế thư mời, background (chi trả tiền lương cho viên chức của đơn vị tự chủ thực hiện công tác tổ chức): 2 người x 5 ngày ((2.340.000 x 3,66)/22	công	10	389.291	3.892.910	
<b>Tổng cộng</b>					<b>13.892.910</b>	

(Mười ba triệu tám trăm chín mươi hai ngàn chín trăm mười đồng)